

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

نزدیک به ۱۳ هزار مبتلابه دیابت در هرمزگان تحت درمان هستند



اقتصاد کیش - رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با اشاره به اینکه ۱۲ هزار و ۸۵۳ فرد مبتلا به دیابت در استان شناسایی و تحت درمان هستند، گفت: دیابت یک بیماری خاموش، مهلک و خطرناک است. غلامعلی جاویدان به مناسبت روز جهانی دیابت افزود: در حال حاضر ۱۱ مرکز و کلینیک کنترل بیماری دیابت در استان هرمزگان مشغول به خدمت است که بزرگترین آن کلینیک بیمارستان شهید محمدی بندرعباس با هفت هزار و ۶۴۹ بیمار است. وی بیان کرد: بر اساس میزان فراوانی بیماری، کلینیک‌های دیابت استان شامل مرکز دیابت میناب با ۹۴۲ بیمار، قشم با ۸۲۹ بیمار، بستک با ۷۰۸ بیمار، بندرلنگه با ۶۱۵ بیمار، رودان با ۵۹۱ بیمار، پارسیان ۳۶۵ بیمار، حاجی آباد با ۲۹۲ بیمار، کیش با ۱۷۲ بیمار و جاسک ۱۵۶ بیمار است که به نسبت جمعیت و گستردگی جغرافیایی جای بسی تامل در سبک زندگی و نوع آداب غذایی افراد ساکن در این مناطق وجود دارد. جاویدان ادامه داد: عوامل بسیاری در بروز این بیماری دخیل هستند که برخی از آنها مانند اضافه وزن، کم تحرکی، فشارخون و میزان چربی خون تقریباً به دست خود شخص قابل کنترل است اما موارد دیگری همچون وراثت و اختلالات غدد درون ریز با این بیماری در ارتباط است که تا حد زیادی خارج از کنترل است. این پزشک متخصص تغذیه در هرمزگان در تعریفی ساده از بیماری دیابت گفت: هنگامی که قند موجود در خون شما زیادتر از حد طبیعی باشد، خون شما شیرین تر از حالت عادی بوده، پس بیماری قند گرفته‌اید، دیابت نوعی بیماری متابولیکی (مربوط به متابولیسم بدن) و یکی از شایع ترین بیماری های غدد است که با سطح قند خون بالا (گلوکز) همراه است و به دنبال نقص در ترشح انسولین یا عملکرد آن یا هر ۲ ایجاد می شود.

مدیر کل نوسازی مدارس استان هرمزگان خبر داد:

نوسازی مدارس هرمزگان حائز رتبه نخست در حوزه مشارکت‌ها و برنامه ریزی



اقتصاد کیش - مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان هرمزگان از کسب رتبه نخست این اداره کل در حوزه مشارکت‌ها و برنامه ریزی بر اساس ارزیابی عملکرد سازمان نوسازی مدارس کشور در حوزه مشارکت‌ها و برنامه ریزی رتبه نخست را کسب نماید. وی با اشاره به اینکه نوسازی مدارس هرمزگان در حوزه جذب مشارکت های مردمی همیشه پیشتاز است، افزود: این اداره کل در ۶ ماهه اول سال جاری بر اساس ارزیابی عملکرد سال ۱۴۰۲ سازمان نوسازی مدارس کشور در حوزه مشارکت ها و برنامه ریزی رتبه نخست را کسب کرد. وی در پایان ضمن تقدیر و تشکر از زحمات استاندار و مدیر کل آموزش و پرورش استان هرمزگان در حوزه تقویت مشارکت های مردمی خاطر نشان کرد: افزایش میزان مشارکت مردمی در حوزه آموزش و پرورش و مدرسه سازی از اولویت های جامعه بوده چرا که آینده فرزندان این مرز و بوم بسطیا مهم است.

مدیر کل راه و شهرسازی هرمزگان:

تأمین زمین طرح ملی مسکن هرمزگان ۳۰ درصد پیش از تعهد است



اقتصاد کیش - مدیر کل راه و شهرسازی هرمزگان گفت: ۲ هزار و ۹۰۰ هکتار زمین برای نهضت ملی مسکن استان تأمین شده که این میزان حدود ۳۰ درصد پیش از تعهد داده شده است. به نقل از راه و شهرسازی هرمزگان، عباس کمالی بیان داشت: تعهد هرمزگان در حوزه نهضت ملی مسکن ساخت بیش از ۶۵ هزار مسکن به مدت چهار سال است که زمین تأمین شده قابلیت احداث بیش از ۸۱ هزار واحد را دارد. وی با اشاره به اینکه عملیات اجرایی همه ۶۵ هزار واحد مسکونی در هرمزگان آغاز شده است، بیان کرد: از این میزان ۵۰ هزار واحد شهری و ۱۵ هزار واحد روستایی است. مدیر کل راه و شهرسازی هرمزگان اظهار کرد: تاکنون ۱۴۰ هزار متقاضی مسکن در استان ثبت نام کرده‌اند که از این تعداد ۴۰ هزار متقاضی واجد شرایط هستند.



معاون فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم در همایش روز ملی شهرسازی؛

شهر پایدار با نگاه سیستمی و تعاملی به نیازهای تمام اقشار ایجاد می شود



اقتصاد کیش - معاون فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم گفت: رفع نیازهای تمامی اقشار و گروه های شهروندی با نگاه سیستمی و تعاملی می تواند زمینه ساز ایجاد شهر پایدار و توسعه یافته باشد.

به گردشگران و ساکنان، تصریح کرد: نیازهای متعددی برای توسعه، زیرساز و پویایی در شهر قشم مشاهده می شود و امیدوار هستیم با برنامه ریزی مناسب برای رفع آنها اقدامات مثبتی از سوی شهرداری صورت بگیرد. مدیر پروژه های شهر دوستدار کودک نیز در این همایش گفت: ایجاد شهر های دوستدار کودک در کشور نیازمند مطالبه گری و گتتمان سازی توسط خانواده هاست. موسی پژوهان ادامه داد: کودکان در نظام مدیریت شهری به عنوان نسل آینده ساز از اهمیت ویژه ای برخوردار هستند و امیدواریم با برنامه ریزی و سیاست گذاری نظام مدیریت شهری این موضوع برای تبدیل به یک مطالبه عمومی برای خانواده ها شود. وی با بر شمرده ویژگی های شهر دوستدار کودک، افزود: در مدیریت شهری و برنامه ریزی های کلان هر قنقدر برای کودکان هزینه شود، برای آینده شهر و سالمندان و برای جوانان و نوجوانان آینده، سرمایه گذاری صورت گرفته است. مدیر پروژه های شهر دوستدار کودک در پایان خاطر نشان کرد: بومی سازی طرح اجتماعی ایجاد شهر دوستدار کودک با توجه به نیازهای جامعه محلی از مهمترین برنامه ها و رویکردهای لازم اجرای آن به شمار می رود.

ممکن است مشکل ساز باشد و وظیفه اصلی مهندسان احترام به کودکان و ساکنان به شهادهت رسیده در اثر حملات رژیم صهیونیستی در غزه اظهار کرد: مهندسان شهرسازی در شهری مانند قشم باید ضمن توجه به نیاز تمامی اقشار جامعه، برای تمامی سلیقه هاز جمله ساکنان و گردشگران برنامه ریزی کنند. وی ادامه داد: احساس نیاز میان تمامی شهروندان برای رفع مشکلات شهری، مساله ای است که می تواند به ساخت شهر پایدار و توسعه یافته در آینده نزدیک کمک کند. معاون فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم نقش فعالیت های فرهنگی را مانند روح در کالبد شهرهای مختلف دانست و افزود: متخصصان شهرسازی در حوزه های مدیریت شهری و زیرساخت هرابرای تمامی حوزه ها و نیازهای شهر و ندان برنامه ریزی می کنند. به گفته اکبریان؛ تضاد منافع در اخذ تصمیمات شهری

تاکید مدیر کل حفاظت محیط زیست هرمزگان:

ظرفیت های کارشناسی محیط زیست در خدمت توسعه اقتصاد دریامحور است



اقتصاد کیش - مدیر کل حفاظت محیط زیست هرمزگان گفت: بررسی دقیق سیاست های ابلاغی رهبر معظم انقلاب پیرامون اقتصاد دریامحور در حوزه محیط زیست این استان آغاز شده است و از همه ظرفیت های قانونی و تخصصی برای تحقق توسعه پایدار اقتصاد دریامحور استفاده می شود. حبیب مسیحی ناز یانی افزود: نقش استان هرمزگان و ظرفیت های آن در اقتصاد دریامحور، امری بدیهی و غیر قابل انکار است که توجه به اولامات محیط زیستی، تحقق درست اهداف این سیاست را تضمین می کند. وی تصریح کرد: توسعه مبتنی بر اقتصاد دریامحور باید به شناخت های مهمی مانند حساسیت های اکوسیستمی در پهنه های آبی و خشکی و جزایر توجه داشته باشد.

این مسئول، تالاب های هرمزگان را یکی از مواردی معرفی کرد که می تواند پیوند با گردشگری پاک در تحقق اهداف اقتصاد دریامحور نقش ایفا کند و جامع محلی نیز ظرفیت های خوبی دارند که در صورت بهره مندی از آموزش و امکانات مناسب، بهترین بستر اجرایی شدن آن هستند. مسیحی ناز یانی، نقش فعالیت های شیلاتی در اقتصاد دریامحور و توسعه ابزی پروری به جای گسترش فعالیت های صیادی مستقیم و بی ضابطه، توسعه پایدار این بخش را رقم زده و سهم آن را از اقتصاد دریامحور بیشتر خواهد کرد. مدیر کل حفاظت محیط زیست هرمزگان اضافه کرد: توسعه صنعتی نیز در صورت توجه دلسوزانه، منافاتی با محیط زیست ندارد که در این بخش، کاهش برداشت آب در دریا و شناسایی مناطقی که برداشت

مدیر کل کتابخانه های عمومی هرمزگان:

استاندار فضای کتابخانه در هرمزگان به ۲ متر مربع می رسد



اقتصاد کیش - مدیر کل کتابخانه های عمومی هرمزگان گفت: با افتتاح کتابخانه مرکزی جدید در بندرعباس، استاندار فضای کتابخانه در استان به دو متر مربع می رسد. فرشاد محمدی در هفته ی کتاب و کتابخوانی در یک دیدار با حجت الاسلام محمد عبادی زاده، نماینده ولی قهیه در استان هرمزگان از استقبال بی نظیر مردم هرمزگان نسبت به رویدادهای کتاب و کتابخوانی خبر داد و نسبت به چالش های پیش روی تکمیل پروژه کتابخانه مرکزی بندرعباس انتقاد کرد. مدیر کل کتابخانه های استان هرمزگان در دیدار صمیمانه بیان داشت: در حال حاضر ۸۱ کتابخانه در سطح هرمزگان داریم که با افتتاح کتابخانه مرکزی جدید در بندرعباس، استاندار فضای کتابخانه در استان به ۲ متر مربع می رسد که با استانداردهای جهانی که ۸ متر مربع است فاصله محسوسی دارد. چاره ای جز افزایش کتابخانه ها نداریم و در حال حاضر در بندرعباس حداقل به چهار کتابخانه دیگر نیاز داریم. مدیر کل کتابخانه های استان هرمزگان با اشاره به افتتاح مراکز کتابخوانی و نمایشگاه های کتابخوانی بسیار، نمایشگاه های کتاب بسیاری بنظیر بوده است. تأمین مردم به این حوزه زیاد است و تنها باید زیرساخت های آن فراهم شود. وی با اشاره به اقدامات خیرین غرب هرمزگان گفت: در غرب استان، خیرین در حوزه جذب و تشویق مردم به کتاب خوانی بسیار فعال هستند و اقدامات قابل تحسینی را انجام داده اند. احداث کتابخانه و اهدای کتاب در غرب استان به یکی از نقاط قوت تبدیل شده است. در ادامه محمدی از تفاهم نامه همکاری این اداره کل و ستاد هماهنگی کانون های

فرهنگی هنری مساجد استان منعقد و اجرایی خبر داد و گفت: توجه به اینکه استراتژی اداره کل کتابخانه های عمومی، افزایش سرانه فیزیکی و همچنین افزایش سرانه مطالعه مفید است این تفاهم نامه می تواند یک گام بزرگ تلقی شود. مدیر کل کتابخانه های عمومی استان هرمزگان تصریح کرد: طی این تفاهم نامه، پس از نیازسنجی، کتاب های مورد نیاز هر کتابخانه با موضوعات مختلف از جمله کمک آموزشی، کودک و نوجوان، اجتماعی، رمان، داستان، دینی و مذهبی به صورت مجزا خریداری و در اختیار آن گذاشته می شود. مدیر کل کتابخانه های عمومی هرمزگان با اشاره به اینکه شهر بندرعباس با جمعیت بیش از ۷۰۰ هزار نفر تنها ۶ کتابخانه دارد، گفت: از این تعداد هم دو مورد آن در ۶۰۰ دستگاه به فاصله ۱۰۰ متری ساخته شده است، جانیابی آنها مناسب نبوده است. وی عنوان کرد که از چالش های پیش روی حوزه کتابخانه در استان عدم توسعه کتابخانه هاست. محمدی در برخی نقاط شهر جانیابی نامناسب کتابخانه ها و معطل ماندن کتابخانه مرکزی و آگاهی نادرست کتابخانه شهیدا به شهرداری بندرعباس را از جمله دلایل مهمی بر شمرد و گفت: این موضوع باعث شده در خدمات دهی به آحاد مردم با کمبود فضای فیزیکی دچار شویم؛ زیرا ما در این زمینه تنها بهر بردار هستیم. وی، تعداد کتابخانه های استان را ۸۱ مورد عنوان کرد و گفت: از این تعداد هفت مورد آن در کیش است که به دلیل عدم هماهنگی مناسب بین نهاد کتابخانه های کشور و سازمان منطقه آزاد کیش؛ در وضعیت مناسبی قرار ندارد. مدیر کل کتابخانه های عمومی استان هرمزگان گفت: کتابخانه پارک شهید باغبان هم



اقتصاد کیش - استاندار هرمزگان خواستار تعیین تکلیف زمین های دو هزار و ۴۰۰ هکتاری پس کرانه بندر شهیدرجایی شد. مهدی دوستی استاندار هرمزگان گفت: زمین های دو هزار و ۴۰۰ هکتاری پس کرانه بندر شهیدرجایی بمنظور افزایش حجم سرمایه گذاری خارجی نیازمند تعیین تکلیف است. وی ادامه داد: الحاق این زمین ها زمینه ساز ایجاد توسعه اقتصادی و کریدورهای بین المللی است. دوستی با اشاره به اینکه لایروبی بنداری یکی دیگر از برنامه های مهم استان است که موجب ارتقا ظرفیت و افزایش بهره وری می شود، گفت: ۷۲ بندر هرمزگان با شش میلیون و ۲۰۰ هزار مترمکعب، نیازمند لایروبی است. استاندار هرمزگان گفت: یکی دیگر از مسائل مهم معطل ماندن طرح نهضت ملی مسکن در جزایر قشم و کیش است که باید برای این امر راهکاری پیدا شود تا بلا تکلیفی مردم در این جزایر نیز پایان یابد. دوستی افزود: ۱۲۰ کیلومتر راه فرعی و ۱۰۰ کیلومتر بهسازی مسیر در انتظار تأمین حدود ۱۰ هزار تن قیر است تا آسفالت این ۲۲۰ کیلومتر، و بهره برداری آن در سفر رئیس جمهور صورت گیرد. وی گفت: یکی از بسترهای فسادساز موجود، بار نامر صوری و شبکه سستی صدور آن است که موجب قاچاق حجم قابل توجهی سوخت در استان می شود. استاندار هرمزگان افزود: در غرب بندرعباس روزانه بیش از ۲۰ هزار نفر به محل کار می روند و برای کاهش رفت و آمد در این مسیر بدنبال ایجاد قطارهای اتوبوسی هستیم.

ساخت نخستین آمبولانس دریایی در مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران



اقتصاد کیش - برای نخستین بار یک آمبولانس دریایی در مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران در بندرعباس ساخته می شود. نصرالدین کشساروزپور مدیر برنامه ریزی گروه ساخت شناورهای متوسط مجتمع گفت: این نخستین بار در کشور است که آمبولانس دریایی برای جابجایی بیماران بین جزایر هرمزگان، در مجتمع ایزواکو ساخته می شود. او گفت: این آمبولانس دریایی ۱۵۵ و شش دهم متر طول، شش و دو دهم عرض، ارتفاع بدنه ۲ و نیم و آب خور آن هشت دهم متر، ظرفیت ۴ تخت بیمار، ۴ نفر کادر درمان و سه خدمه آمبولانس دریایی را دارد. مدیر برنامه ریزی گروه ساخت شناورهای متوسط مجتمع گفت: سرعت این آمبولانس ۲۵ گره دریاییست و می تواند تا مسافت ۲۵۰ مایل دریایی را طی کند. کشساروزپور افزود: جنس آمبولانس دریایی آلومینیومی است که خرگدی کمتر در آب دریا و سبک بودن از مهمترین ویژگی های این شناور است. وی گفت: این شناور از نوع کاتاماران است که سرعت بالایی دارد. مدیر برنامه ریزی گروه ساخت شناورهای متوسط مجتمع با بیان اینکه این شناور به سفارش دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در حال ساخت است، گفت: در تلاش ایم تا بهمن امسال ساخت این آمبولانس دریایی به پایان برسد. کشساروزپور افزود: با ساخت این شناور در داخل کشور از خروج یک و نیم میلیون یورو ارز جلوگیری شده است. وی گفت: اکنون دانش ساخت آمولانس دریایی در این مجتمع بومی شده است. مدیر برنامه ریزی گروه ساخت شناورهای متوسط مجتمع گفت: مجتمع ایزواکو آمادگی ساخت آمبولانس های دریایی دیگر را هم دارد. علیرضا حسینی معاون فنی و عملیات اورژانس هرمزگان هم گفت: بر اساس نیازسنجی ها، استان به ۵ فروند آمبولانس دریایی نیاز دارد. وی گفت: وجود ۱۴ جزیره در هرمزگان ساخت این آمبولانس دریایی را دو چندان کرده است. مجتمع ایزواکو ظرفیت ساخت شناورهای اقیانوس پیما، سام های فراساحلی و تعمیر انواع کشتی های غول پیکر دارد.

اقتصاد کیش | پروتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش | گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش | روزنامه